
Hur är mikrofilmerna uppställda?

Före 1978 står de uppställda alfabetiskt efter tidning (endast större tidningar
är mikrofilmade).
Från 1979 är filmerna uppställda i nummerordning – använd de årliga
registren ”Årskatalog för mikrofilm” för att hitta rätt tidning. Lådorna är
märkta …/TK.

Äldre lokaltidningar retrofilmas i olika omfattning. Beståndet finns registre-
rat i röda pärmar i Tidningsbiblioteket – lådorna med rullar är märkta
…/TR.

Hur hittar jag artiklar om det jag är intresserad av?

• Svenskt Pressregister är en förteckning över artiklar i ett 15-tal svenska
storstadstidningar från 1880 och framåt. Åren 1880-1902 finns i bokform.
Fr.o.m. år 1904 finns registret som databas. Den är komplett till och med
1906. För närvarande sker ingen registrering.
• Svenska tidningsartiklar – i tryckt form mellan 1953-1978. Fortsättes av
databasen Artikelsök. (Ej ledare eller nyhetsartiklar).
• I databasen Mediearkivet finns artiklar från svenska dagstidningar i full-
text. Vissa tidningar har material från början av 1990-talet, men det varierar
mycket mellan de olika tidningarna. Endast redaktionellt material finns med,
dvs inte annonser.
• Söker man artiklar/recensioner av någon känd person kan man också
t ex använda Svenskt biografiskt lexikon, Svenskt författarlexikon el. Svenskt
konstnärslexikon (finns i referensbiblioteket på bottenvåningen).

Samtliga databaser finns på UB – se LibHub.

Många dagstidningar har också egna arkiv på sina webbplatser. Mer information
finns i vår länksamling SAFIR: www3.ub.lu.se/safir

Behöver du hjälp att komma igång, kontakta Stefan Bengtsson för att boka
tid för personlig hjälp - tel: 046-222 9221, e-post: stefan.bengtsson@ub.lu.se
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Hur gör jag för att läsa tidningarna?

Tidningssamlingen finns i souterrängvåningen bredvid Specialläsesalen och
UB-Media. Entré via UB:s stora ingång – sedan en trappa ner.

I biblioteket finns 6 mikrofilmsläsare, 2 mikrofilmskopiatorer samt läsplatser
för tidningsoriginal.

Finns tidningen mikrofilmad hämtas tidningslägget endast fram för forsknings-
ändamål eller digitalfotografering.

Mikrofilmade tidningar är omedelbart tillgängliga i ett självbetjäningssystem.

Kopiering från filmrullar görs själv eller ombesörjes av personalen mot betalning.

Tidningar som inte är mikrofilmade är oftast placerade i depå och hämtas
fram en gång i veckan. De sökes i en kortkatalog på plats. Beställningar
görs via vårt webbformulär: www.ub.lu.se/o.o.i.s/8136
eller på beställningssedlar på biblioteket. De skall vara inkomna senast måndag
för att tidningarna skall vara tillgängliga onsdag förmiddag.
Dagstidningar utgivna före 1800 samt vissa andra finns på UB och plockas
fram till nästa dag. Fråga personalen!

Mikrofilmade dagstidningar är tillgängliga när biblioteket är öppet – service
och hjälp ges under UB-Medias öppethållande.

Vilka tidningar finns på UB?

Universitetsbiblioteket erhåller svenska dagstidningar som pliktleverans från
tryckerierna och oftast finns de här från resp. tidnings startår. Tidningarna
finns i originallägg och vissa är även mikrofilmade. Från 1979 mikrofilmas
alla svenska tidningar.

Vilka tidningar som finns mikrofilmade på UB (och andra bibliotek) kan
man se i följande förteckning:
www.kb.se/soka/tidningar-och-tidskrifter/Mikrofilmade-tidningar/

Mer information om
tidningarna finns:

• i en kortkatalog på plats i
Tidningsbiblioteket. Här kan man
hitta uppgifter om tidningarnas
titel/titlar, editioner, första utgivningsår,
utgivningsperioder, tryck- eller utgiv-
ningsort, föregångare och efterföljare
samt om tidningen är mikrofilmad.
• i förteckningen ”Svenska dagstid-
ningar från 1900.
www.kb.se/soka/tidningar-och-
tidskrifter/Nya-Lundstedt-tidningar/

Den ger många olika ingångar för sökning, t ex titlar efter landskap, redaktörer,
politisk tendens, ansvariga utgivare, utgivningsperiod mm.

När finns tidningarna tillgängliga?

Tidningslägg kommer hit månadsvis från tryckerierna (brukar komma 10-14
dagar in i nästföljande månad). Det dröjer 3-4 månader innan tidningarna
mikrofilmas och kommer till oss.
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